

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AFIADOR DE FACAS - 20 CM; PERMITE AFIANÇA EM DOIS SENTIDOS ACABAMENTO COM BASE ANTI DESLIZANTE. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 20 X 5,5 cm. PESO: 165gr. MATERIAL: AÇO INOX E ABS.	UN	1,00	32,00	32,00
2	BACIA PLÁSTICA REDONDA 10L Bacia de material plástico, resistente com capacidade de 10 litros, original de fábrica	UN	5,00	15,07	75,35
3	BACIA PLÁSTICA REDONDA 28L Bacia de material plástico, resistente com capacidade de 10 litros, original de fábrica	UN	5,00	31,50	157,50
4	BANDEJA PARA AÇOUGUE - NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E TÉRMICA SUPORTANDO TEMPERATURAS DE -30°C E ATÉ 100° C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE : CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATICÍNIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENÓL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 12Lts, ALTURA 8,60 CM, LARGURA 37,20 CM, COMPRIMENTO 53,20 CM.	UN	10,00	95,00	950,00
5	BANDEJA PARA AÇOUGUE - NA COR BRANCA, COM CAPACIDADE PARA 3 LITROS, PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGIÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA EQUÍMICA E TÉRMICA SUPORTANDO TEMPERATURAS DE 30° C ATÉ 100° C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE: CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATICÍNIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENOL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE: 3Lts, ALTURA 7,5 CM, LARGURA 22,1 CM, COMPRIMENTO 30,3 CM.	UN	10,00	75,00	750,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	BANDEJA PARA AÇOUGUE 21 L Bandeja na cor branca, com capacidade para 21 litros, permite que o mesmo seja utilizado em câmara fria para congelamento de carnes e em freezers, bandejas em Polipropileno Atóxico de alta densidade de acordo com as exigências da vigilância sanitária, possuem alta resistência química e térmica suportando temperaturas de -30 e ate 100°C, são ideais para o processo de produção, transporte, armazenamento, congelamento e conservação de carnes, peixes, frutos do mar, laticínios, alimentos congelados, frutas, etc. capacidade 21 litros. Dimensões com no mínimo 55,6 cm comprimento x 41,6 cm largura x 13,3 Altura. Volume: - 21 litros, peso: 900G. Plástico de alta qualidade 100% com material prima virgem, com pegador anatômico.	UN	6,00	95,00	570,00
7	BANDEJA PARA AÇOUGUE - 7,5 LITROS; PERMITE QUE O MESMO SEJA UTILIZADO EM CÂMARA FRIA PARA CONGELAMENTO DE CARNES E EM FREEZERS, BANDEJAS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. POSSUEM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E TÉRMICA SUPORTANDO TEMPERATURAS DE -30°C ATÉ 100°C. SÃO IDEAIS PARA O PROCESSO DE PRODUÇÃO, TRANSPORTE, ARMAZENAMENTO, CONGELAMENTO E CONSERVAÇÃO DE: CARNES, PEIXES, FRUTOS DO MAR, LATÍCIÑIOS, ALIMENTOS CONGELADOS, FRUTAS ETC. IDEAL PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIPROPILENO QUE NÃO CONTÉM BISFENOL. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 7,5Lts, LARGURA 29,6 CM, COMPRIMENTO 43,5 CM.	UN	10,00	65,00	650,00
8	BATEDOR MANUAL DE MASSAS MATERIAL TODO EM INOX SEM EMENDA, FUÊ Batedor manual de massas , corpo todo em INOX, medida aproximada de 30,5cm, embalagem original de fábrica.	UN	2,00	33,90	67,80
9	BOBINA PLÁSTICA 16 X 30 - Bobina plástica 16X30cm, picotada em poliestireno. Contendo 500 sacos cada pacote, tamanho 16X30cm, certificação do inmetro.	PCT	400,00	23,50	9.400,00
10	BOBINA PLÁSTICA 35 X 40 CM- PICOTADA EM POLIESTIRENO. CONTENDO 500 SACOS CADA, TAMANHO 35 X 40 CM, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	PCT	360,00	51,44	18.518,40
11	BOBINA PLÁSTICA 40X60CM PICOTADA- Bobina plástica 40x60cm, picotada em poliestireno. Contendo 500 sacos cada pacote, tamanho 40x60cm, certificação do inmetro.	PCT	400,00	51,65	20.660,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
12	BOBINA PLÁSTICA TUBULAR 50 CMX500 METROS- Bobina plástica, produzido com polietileno de baixa densidade, sua estrutura é formada por três camadas sobrepostas de polímero. Pode ser empregada em diversos segmentos da indústria, tais como, alimentício, laticínios, bebidas entre outros, sendo o seu plástico extremamente resistente, atóxico e duradouro. Dimensão aproximadamente 500m x 50 cm, peso aproximadamente de 13kg.	RL	1,00	250,00	250,00
13	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 10L Borracha de silicone (nitrílica) para painel de pressão de 10 litros, original de fábrica.	UN	4,00	34,49	137,96
14	CAIXA ORGANIZADORA 11 LITROS COM TAMPÃO BRANCO; EMPILHÁVEL E EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E ÓTIMA QUALIDADE, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: CAPACIDADE 11L, ALTURA 12,6 CM, LARGURA: 29 CM, COMPRIMENTO: 40,8 CM.	UN	10,00	87,98	879,80
15	CAIXA ORGANIZADORA 20 L Caixa organizadora capacidade de 20 litros, retangular em plástico resistente transparente com tampa, fechamento com trava.	UN	40,00	73,59	2.943,60
16	CAIXA ORGANIZADORA 30 L Caixa organizadora capacidade de 30 litros, retangular em plástico resistente transparente com tampa, fechamento com trava.	UN	15,00	58,63	879,45
17	CAIXA ORGANIZADORA DE 5 L - COM TAMPÃO - EMPILHÁVEL -EM PLÁSTICO POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, DURABILIDADE, RESISTÊNCIA E ÓTIMA QUALIDADE, DIMENSÕES COM NO MÍNIMO: 21,8 CM (LARGURA) X 10,3 CM (ALTURA) 33 CM (PROFUNDIDADE)	UN	10,00	60,78	607,80
18	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPÃO TRANSPARENTE, MULTIUSO. CAPACIDADE: 05Lts.	UN	15,00	21,58	323,70
19	CAIXA PLÁSTICA COM TAMPÃO TRANSPARENTE, MULTIUSO. CAPACIDADE: 2,5Lts.	UN	15,00	23,92	358,80
20	CAIXA TÉRMICA 5LProduzido em material de alta resistência; revestimento interno em poliuretano (pu) que auxilia no isolamento térmico; capacidade para 5 litros; fácil higienização, Alça de mão articulável com trava e retrátil, tampa com trava mais segura para transportar , isolamento térmico de isopor, dimensões do item 26.4 x 16.6 x 20.3 centímetros . Degelo de 8 horas. Livre de Bisfenol (BPA Free).	UN	1,00	150,00	150,00
21	CANUDO PLÁSTICO EMBALADO UM A UM - SANFONADO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO. PACOTE COM 1000 UNIDADES. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	PCT	2,00	13,43	26,86
22	COADOR DE FLANELA Coador de flanela para café, 100% algodão, industrial, profundidade de 17 cm a 19 cm, embalagem original de fábrica.	UN	6,00	19,17	115,02

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
23	COLHER DE MESA EM AÇO INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	UN	100,00	7,80	780,00
24	COLHER DE REFEIÇÃO PLÁSTICA DESCARTÁVEL- Colher de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	27,00	1.890,00
25	COLHER PARA SERVIR ARROZ 36 CM, COM CABO SEM EMENDA TOTALMENTE EM INOX, SEM PLÁSTICO, SEM MADEIRA, MATERIAL RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE, COM NO MÍNIMO: ALTURA 36CM, LARGURA 8CM.	UN	15,00	32,00	480,00
26	CONCHA EM AÇO INOX Concha para molho, corpo e cabo totalmente fabricada em aço inoxidável e sem solda, volume de no mínimo 500 ml, cabo de 30 cm de comprimento, original de fábrica.	UN	15,00	20,83	312,45
27	Copo descartável para 50ml - . Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.	PCT	500,00	2,65	1.325,00
28	Copo descartável para água 180ml - Produto em polietileno (pacote c/100). Certificação do INMETRO.	PCT	10.000,00	4,79	47.900,00
29	COPO DESCARTAVEL PARA SOBREMESA DE 100ML- produto em polietileno (pacote c/100 unidades) certificação do INMETRO.	PCT	500,00	5,85	2.925,00
30	Copo medidor com alça, capacidade 600 ml, material do copo transparente, material plástico, original de fábrica. AS MEDIDAS DEVEM SER EM COR DESCATAVEL E VISIVEL	UN	2,00	15,32	30,64
31	CORTADOR TRIPÉ MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, IDEAL PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUIR BASE ANTIDERRAPANTE. CARACTERÍSTICAS: USO: DOMÉSTICO/COMERCIAL; CORPO ALUMÍNIO FUNDIDO; CABO ALUMÍNIO FUNDIDO; BASCULANTE ALUMÍNIO FUNDIDO; FACAS AÇO INOX BORDAS ALUMÍNIO; PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES COM NO MÍNIMO(MONTADO): ALTURA 112 CM; LARGURA 36 CM; PROFUNDIDADE 44 CM; PESO 3KG; ÁREA DE CORTE 10 X10 CM; MONTAGEM SIMPLES (BASTA FIXAR O CORTADOR NA BASE) .	UN	1,00	160,56	160,56
32	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL EM PLÁSTICO Descascador manual de legumes em plástico, alta durabilidade, alta resistência, material de boa qualidade, linha domestica e industrial, original de fábrica.	UN	10,00	39,27	392,70

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
33	DETERGENTE NEUTRO Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, composto por matéria ativa detergente, PH situado entre 5,5 e 8,0. O produto deverá ser transparente, isento de perfume, partículas insolúveis. Deverá garantir a remoção de resíduos gordurosos e sujidades em geral e enxágue rápido. O produto deverá apresentar em galões de 5 (cinco) litros. Especificação embalagem do lote data de fabricação e validade. Deve apresentar junto à proposta à ficha técnica, FISPQ, e registro do produto na ANVISA.	UN	300,00	14,90	4.470,00
34	ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE MAMADEIRAS - DESIGN QUE PERMITE UMA COMPLETA LIMPEZA DE 360 GRAUS, ESCOVA 2 EM 1: COM ESCOVINHA ACOPLADA NO CABO PARA A LIMPEZA DE BICOS, CABO COM TEXTURA SUAVE E FÁCIL DE MANUSEAR, CERDAS DE NYLON MACIAS E DURÁVEIS, CAPAZ DE ATINGIR CANTOS DE DIFÍCIL ACESSO, MATERIAL HIGIÊNICO.	UN	4,00	51,11	204,44
35	ESCUMADEIRA DE ARROZ Escumadeira com corpo e cabo interiço em inox, sem solda, medidas 2 mm de espessura, corpo com 9cm e cabo com 30cm, original de fábrica.	UN	6,00	19,55	117,30
36	ESPONJA MULTIUSO VERDE/AMARELO- Esponja com ação anti-bacterias, indicada para limpeza de copos, pratos, talheres e limpeza em geral. Embalagem com três unidades, registro na ANVISA.	PCT	400,00	2,73	1.092,00
37	FACA DE MESA INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	UN	100,00	8,88	888,00
38	FACA DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL- Faca de refeição descartável na cor branca reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	20,00	1.400,00
39	FACA PARA CORTE (CARNE E LEGUMES) - LAMINA EM AÇO INOX, RESISTENTE DURÁVEL, ALTA QUALIDADE, CABO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES 12 POLEGADAS.	UN	10,00	24,63	246,30
40	FACA PARA CORTE DE PÃO 8 POLEGADAS Faca para pão em aço inox lamina em aço inox e cabo de polietileno com oito polegadas, original de fábrica.	UN	5,00	39,67	198,35
41	FACA PARA CORTE EM AÇO INOX 7 POLEGADAS, RESISTENTE DURÁVEL, ALTA QUALIDADE, CABO EM POLIPROPILENO,	UN	10,00	38,00	380,00
42	FLANELA MULTIUSO DESCARTÁVEL- Flanela multiuso, descartávelde limpezaem geral . Para uso em cozinhas profissionais hospitalares. Rolo com 300m contendo 100 panos de limpeza. Cor branca. Acondicionado em embalagem original de fábrica.	RL	12,00	172,86	2.074,32

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
43	FÓSFORO PALITO EXTRALONGO 5 CM FORNO/FOGÃO CAIXA COM NO MÍNIMO 200 PALITOS- Fósforo de segurança longo forno/fogão 5 CM acondicionado em embalagem original de fabrica contendo no mínimo 200 unidades.	CX	150,00	3,85	577,50
44	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE COM CABO LONGO 32 CM Frigideira com cabo longo, antiaderente com tampa, 32 cm, composição e informações do fabricante estampado na peça, original de fábrica.	UN	2,00	127,09	254,18
45	FUNIL EM MATERIAL DE PLÁSTICO Funil totalmente fabricado em plástico, aproximadamente 15 cm de diâmetro com capacidade de 1 (um) litro embalagem original de fábrica.	UN	2,00	9,26	18,52
46	GARFO DE REFEIÇÃO EXTRA FORTE, EM MATERIAL PLÁSTICO DESCARTÁVEL- Caixa com 1000 unidades. Garfo de refeição descartável na cor branca, reforçada e resistente, material atóxico. Caixa contendo 1.000 unidades.	CX	70,00	7,80	546,00
47	GARFO EM INOX - Totalmente feita em aço inox, altamente durável, mantém as características originais, preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material de alta qualidade. Sem partes de madeira ou plástico.	UN	100,00	10,90	1.090,00
48	GARGO TRINCHANTE EM AÇO INOX- Garfo trinchante em aço inox, 26 cm, sem emendas, de alta durabilidade e resistência, dimensões com no mínimo: altura 26 cm x largura: 2,8 cm x profundidade 1,7 cm.	UN	2,00	19,33	38,66
49	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO - GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOX- DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE COM BULBO E TAMPA COM SISTEMA PRATICO DE ABERTURA, COM BASE GIRATÓRIA, SISTEMA CORTA PINGOS E MOLA DUPLA PARA MAIOR PRESSÃO DE BOMBEAMENTO E FLUXO CONSTANTE.	UN	12,00	90,00	1.080,00
50	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS REDONDA Garrafa térmica, capacidade de 5 litros, leve, fácil de transportar, alça ergonômica, resistência, versátil, conservação térmica, material externo plástico, sistema de servir, rolha clean, na forma redonda.	UN	25,00	59,55	1.488,75
51	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,8L Garrafa térmica de pressão inox, capacidade de no mínimo 1,8 litros com bulbo aço inox inquebrável e tampa com sistema pratico de abertura e com base giratória, original de fábrica.	UN	40,00	120,00	4.800,00
52	GUARDANAPO DE PAPEL DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES- Guardanapo de papel descartável com 50 unidades medindo aproximadamente 24 cm x 22 cm, extra branco, 100% fibras naturais acondicionado em embalagem plástica transparente original de fábrica.	PCT	250,00	9,70	2.425,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
53	JARRA DE 2 LITROS COM TAMPA ORIGINAL DE FÁBRICA - JARRA PARA ÁGUA COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE. CAPACIDADE 2 LITROS. ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	30,00	30,00	900,00
54	JARRA MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE,CAPACIDADE NO MÍNIMO 4 LITROS	UN	10,00	33,49	334,90
55	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 1,9 LITROS- Liquidificador acima de 550 W de potência de uso doméstico, copo com capacidade de 1,9 litros; de 2 a 3 velocidades com pulsar; cor branca ou preta; copo resistente a quedas e riscos com tampa; lâminas de aço inox; sistema de trava de segurança; porta fio; 127 V, acompanha manual de instrução, garantia mínima de 01 ano.	UN	3,00	203,00	609,00
56	LIXEIRA DE PLÁSTICA COR BRANCA 30L REDONDA Lixeira plástica cor branca 30L - Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, com suporte que deixa a lixeira sem contato com o chão, na forma redonda.	UN	4,00	83,85	335,40
57	LIXEIRA DE PLÁSTICA COR BRANCA 60L REDONDA Lixeira plástica cor branca 60L - Lixeira de plástico resistente, com tampa e pedal, com suporte que deixa a lixeira sem contato com o chão, na forma redonda.	UN	5,00	144,67	723,35
58	LUVA DE FORNO COM NO MÍNIMO 30 CM- Luva de forno alta temperatura, aplica-se a indústrias alimentícias, atividades em fornos, suporta temperatura de até 250°.	UN	4,00	42,60	170,40
59	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTIALERGICA G CAIXA C/100 UNIDADES- Luva de vinil transparente sem amido anti-alergico G, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho G. Luva aplicada a indústrias alimentícias.	CX	120,00	39,33	4.719,60
60	LUVA DE VINIL TRANSPARENTE SEM AMIDO ANTIALERGICA M CAIXA C/ 100 UNIDADES- Luva de vinil transparente sem amido anti-alergico M, ambidestra, caixa com 100 unidades, tamanho M. Luva aplicada a indústrias alimentícias.	CX	120,00	37,00	4.440,00
61	MAMADEIRA AUTOCLAVÁVEL 240 ML- Mamadeira autoclavável , bico redondo, contendo 240 ml, frasco transparente em polipropileno atóxico, livre de Bisfenol A, sem desenhos, resistente autoclave, bico autoclavável em silicone atóxico, antialérgico, insípido e inodoro.	UN	100,00	11,24	1.124,00
62	Marmitex N° 08 vedação s/ máquina. Caixa contendo 100 unidades cada.	CAX	120,00	53,90	6.468,00

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
63	MICRO-ONDAS CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS- Micro-ondas 127 V, porta com visor branco e transparente, tecla ligar + 30 segundos, controle numérico, chave de segurança: dispositivo que permite travar o aparelho quando quiser , menu pratos rápidos, tecla descongelar, potência superior a 1.000 W, capacidade mínima 20 litros.	UN	2,00	643,72	1.287,44
64	MULTIPROCESSADOR CAPACIDADE IGUAL OU SUPERIOR QUE 1000 w Possui duas velocidades, função pulsar, com funções de processar, ralar, cortar, misturar, fatiar, espremer, picar e liquidificar, com lâminas em aço inox de alta capacidade de corte, com copo de liquidificador em acrílico, com capacidade mínima de 3 litros, com jarra do processador, batedeira e espremedor, capacidade mínima para 2 litros, deverá ser cor branca, com pés antiderrapantes com voltagem de 127 V.	UN	1,00	443,10	443,10
65	PALITO DE DENTE DESCARTÁVEL CAIXA COM 2000 UNIDADES - Palito de dente descartável, embalado um a um, caixa com 2.000 unidades, original de fábrica, registro no MAPA, fabricado com madeira de reflorestamento.	CX	2,00	31,40	62,80
66	PANELA CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 55 Panela caçarola de alumínio Nº 55, capacidade de no mínimo 55 litros, com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura 23 cm, diâmetro da boca 55 cm e espessura de 2,1mm no mínimo, CABO TOTAL EM ALUMÍNIO.	UN	1,00	371,48	371,48
67	PANELA DE PRESSÃO DE 10 L em alumínio polido com válvula de segurança Característica Material: alumínio altura da panela: 19 cm diâmetro, panela com cabo, produto certificado pelo Inmetro possui válvula de segurança	UN	3,00	220,00	660,00
68	PAPEL ALUMÍNIO 30 X 7,5 CM -Papel alumínio 30 cm x 7,5 cm- Embalagem original de fábrica com certificado do INMETRO.	UN	15,00	7,31	109,65
69	PEGADOR para saladas e massas, em aço inox, medindo aproximadamente 28 cm, com uma extremidade em formato de colher vazada.	UN	4,00	11,96	47,84
70	PENEIRA DE INOX armação e corpo totalmente fabricada em aço inox, sem emenda, medida 18cm, original de fábrica.	UN	2,00	21,83	43,66
71	PENEIRA DE INOX 14CM. ARMAÇÃO E CORPO TOTALMENTE FABRICADA EM AÇO INOX, SEM EMENDA. MEDIDA 14 CM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	2,00	15,63	31,26
72	RALADOR DE LEGUMES com 3 tipos de laminas em aço inox, base antiderrapante e removível, original de fábrica. Medidas aproximadas 18 cm de comprimento, 9,5cm de largura.	UN	3,00	26,90	80,70

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos		Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
73	ROLO DE PLÁSTICO FILME PVC 28 CM X 30 M- Rolo de plástico filme pvc 28 x 30 m, prático e resistente.		UN	10,00	7,87	78,70
74	SACO PLÁSTICO MEDIDA 40X60 CM - MICRA: 0,006 - - Pacote confeccionado em polipropileno virgem, transparente, resistente. Cada pacote contendo no mínimo 1 quilo, certificação do inmetro, número de lote. Com capacidade de 5 a 10 quilos		KG	12,00	28,90	346,80
75	SACO PLÁSTICO MEDINDO 10X15CM PACOTES COM 1.000 UNIDADES- Saco plástico 10x15cm em polietileno, embalagem contendo aproximadamente 1.000 unidades.		PCT	100,00	25,25	2.525,00
76	SACO PLÁSTICO PARA CARNE ESTILO FARDO - SACO PLÁSTICO MEDIDA APROXIMADA 90CM X 60CM Em polietileno. Embalagem a vacuo contendo no mínimo 1kg. Certificação do Inmetro.		PCT	15,00	29,49	442,35
77	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAR TALHER 7X24CM PACOTES COM 1.000 UNIDADES- Saco plástico para embalar talher, medida 7x24cm, transparente em polietileno, pacote 1000 unidades, certificação do inmetro.		PCT	260,00	27,70	7.202,00
78	SANITIZANTE DE VERDURAS E LEGUMES, EMBALAGEM DE 1KG- Desifetante para água de consumo humano e hortifrutícolas, produto sanificante destinado a desinfecção de hortifrutícolas. Registro na ANVISA.		UN	20,00	65,00	1.300,00
79	SUORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 180 ML- Suporte para copo de descartável de 180ml		UN	5,00	61,03	305,15
80	TÁBUA DE CORTE BRANCA uso industrial na cor branca, tábua de corte de carnes (tipo prancha), material polipropileno, dimensões de 30x50cm. Embalagem original de fábrica.		UN	4,00	122,30	489,20
81	TÁBUA DE CORTE USO INDUSTRIAL na cor amarelo, tábua de corte de carnes (tipo prancha), material polipropileno, dimensões de 30x50cm. Embalagem original de fábrica.		UN	4,00	103,47	413,88
82	TÁBUA DE CORTE VERDE uso industrial na cor verde, tábua de corte de carnes (tipo prancha), material polipropileno, dimensões de 30x50cm. Embalagem original de fábrica.		UN	4,00	100,94	403,76
83	TAMPA DESCARTÁVEL Para copo de 100 ml. Para copo de 100 ml. Material em polietileno, Pacote contendo 100 unidades. Certificação do Inmetro		PCT	600,00	11,69	7.014,00

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
84	BOBINA PARA UNITARIZAÇÃO - EMBALAGEM EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE EM BOBINA COM 10.000 UNIDADES DE SACOS PICOTADOS NAS MEDIDAS DE 4,0CM X 7,0CM SEM FITAS AUTOCOLANTE, APROPRIADA PARA UNITARIZAÇÃO DE DOSES DE MEDICAMENTOS EM COMPRIMIDO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA.	UN	15,00	117,60	1.764,00
Total da Coleta:					183.337,13

Valor Total estimado da aquisição: 183.337,13 (cento e oitenta e três mil trezentos e trinta e sete reais e treze centavos).

Justificativa : AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AO SETOR DE NUTRIÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA FUNSAU-NA.

Prazo de entrega: 7 DIAS ÚTEIS

Condições de Pagamento: A PRAZO

Local de entrega: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Unidade Fiscalizadora: HOSPITAL REGIONAL NOVA ANDRADINA

Nova Andradina(MS), 17 de Março de 2023